
Strona 1 z 4 

Zarządzenie nr 207/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia krótkoterminowego Intensywnego Planu Umiędzynarodowienia 

Instytucjonalnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu („IPU”) 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2023, poz. 742 ze zm.) w zw. z § 36 statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu (stanowiący załącznik do uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia  

27 października 2021 r. ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

W celu zwiększenia dynamiki rozwoju umiędzynarodowienia instytucjonalnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu wprowadza się krótkoterminowy „Intensywny Plan 

Umiędzynarodowienia Instytucjonalnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu” z terminem realizacji do końca roku kalendarzowego 2024. 

§ 1 

Wyznaczenie celów i realizacji działań Intensywnego Planu Umiędzynarodowienia 

Instytucjonalnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, 

zwanego dalej „IPU”, określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

1. W celu zarządzenia IPU, w tym do przygotowania analizy stanu obecnego, analizy potrzeb, 

harmonogramu wdrażania, a także przeprowadzania monitoringu realizacji oraz ewaluacji 

rezultatów IPU powołuje się Komitet Sterujący IPU, zwany dalej „Komitetem” w składzie: 

1) prof. dr hab. Marzena Dominiak – Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni, 

Przewodnicząca Komitetu,  

2) dr Irena Duś-Ilnicka – Pełnomocnik Rektora ds. wdrażania IPU, zastępca 

Przewodniczącego Komitetu oraz Przewodniczący Zespołu Wdrażania IPU, 

3) lic. Magdalena Szymków-Cieniawska – kierownik Działu Współpracy 

Międzynarodowej, broker informacji wdrażania IPU. 

W Komitecie z głosem doradczym bierze udział mgr Beata Opala – Pełnomocnik Rektora 

ds. Strategii umiędzynarodowienia Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 



Strona 2 z 4 

 

2. Zadaniem Komitetu Sterującego jest: 

1) określenie celów szczegółowych IPU i przedstawienie ich Rektorowi w terminie 

najpóźniej do dnia 15 grudnia 2023 roku, 

2) dokonywanie zmian w celach szczegółowych IPU i przedstawianie zmian Rektorowi 

niezwłocznie po ich ustaleniu,  

3) nadzór merytoryczny i formalny nad realizacją celów IPU, 

4) monitoring i ewaluacja osiąganych celów IPU, 

5) raportowanie do Rektora o stanie osiągania celów IPU nie później niż do 10 dnia 

miesiąca następującego po zakończeniu każdego kwartału roku 2024, 

6) podejmowanie innych zadań służących realizacji IPU, 

7) opracowanie raportu końcowego wdrażania IPU i przekazanie go Rektorowi do dnia 

31 stycznia 2025 roku, 

8) opracowanie propozycji Strategii Umiędzynarodowienia Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu na lata 2024–2030 najpóźniej do dnia 15 stycznia 

2024 roku. 

§ 3 

1. Przewodniczący Komitetu kieruje procesem wdrażania IPU, w tym: 

1) zarządza pracami Komitetu i zatwierdza dokumenty przygotowane przez Komitet, 

2) wnioskuje do Rektora o powołanie lub odwołanie członków Zespołu Wdrażania IPU 

oraz wskazuje osoby odpowiedzialne za realizację celów szczegółowych IPU, 

3) zatwierdza raport końcowy z realizacji IPU, 

4) przedstawia Rektorowi propozycję długoterminowej Strategii Umiędzynarodowienia 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu na lata 2024-2030. 

2. Zastępca Przewodniczącego Komitetu pełni obowiązki Przewodniczącego w razie jego 

nieobecności oraz: 

1) określa wytyczne dotyczących realizacji IPU i kierunki pracy nad IPU, 

2) koordynuje i sprawuje nadzór nad pracami Zespołu Wdrażania IPU, 

3) organizuje i prowadzi współpracę z jednostkami organizacyjnymi i administracyjnymi 

Uczelni, 

4) weryfikuje i ocenia jakość dokumentów przygotowanych przez członków Zespołu 

Wdrażania IPU, 

5) reprezentuje Uczelnię w kontaktach z interesariuszami zewnętrznymi, w tym 

zagranicznymi w celu realizacji IPU. 



Strona 3 z 4 

3. Broker informacji wdrażania IPU w celu realizacji zadań wykorzystuje nowoczesne techniki  

i narzędzia komunikacji. Broker uczestniczy we wszystkich pracach merytorycznych Komitetu 

oraz zarządza informacją dotyczącą wdrażania IPU, w tym: 

1) gromadzi, organizuje, przetwarza i dystrybuuje informacje w zakresie wdrażania IPU, 

2) wyszukuje i dostarcza informacje wspierające prace Komitetu, 

3) prowadzi bazę wiedzy dotyczącej umiędzynarodowienia instytucjonalnego UMW, 

4) analizuje, opracowuje i udostępnia informacje, 

5) aktualizuje zasoby informacyjne. 

 

§ 4 

1. Zadaniem Zespołu Wdrażania IPU jest realizacja zadań wynikających z celów IPU.  

2. W skład Zespołu Wdrażania IPU wchodzą: 

1) nauczyciele akademiccy będący przedstawicielami wszystkich kierunków studiów 

prowadzonych w Uczelni, w liczbie co najmniej jednego nauczyciela spośród 

nauczycieli akademickich na prowadzonym kierunku, wskazani przez 

Przewodniczącego Komitetu spośród osób zgłoszonych przez Dziekana jednostki 

prowadzącej kształcenie  

na kierunku, 

2) nauczyciel akademicki będący przedstawicielem Szkoły Doktorskiej, wskazany przez 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej, 

3) dodatkowe, wskazane przez Przewodniczącego Komitetu osoby, w tym nauczyciele 

akademiccy lub pracownicy administracji Uczelni, niezbędni do realizacji IPU.  

3. Listę osób powołanych do Zespołu Wdrażania IPU określa załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. W ramach Zespołu Wdrażania IPU mogą być tworzone zespoły zadaniowe. Zespoły zadaniowe 

tworzy zastępca Przewodniczącego. 

§ 5 

1. Komitet Sterujący rozpoczyna prace w dniu wejścia zarządzenia w życie. 

2. Członkowie Komitetu Sterującego i Zespołu Wdrażania IPU są uprawnieni do korzystania z 

pomocy, wsparcia merytorycznego i organizacyjnego wszystkich pracowników Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu, w tym nauczycieli akademickich oraz pracowników niebędących 

nauczycielami,  

w zakresie niezbędnym do zrealizowania celów IPU. 



Strona 4 z 4 

3. Zobowiązuje się pracowników Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu do udzielenia 

niezbędnego wsparcia i pomocy członkom Komitetu Sterującego oraz Zespołu Wdrożeniowego 

IPU, w tym dokonania określonych czynności lub przygotowania dokumentacji, w celu realizacji 

celów IPU. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              
Rektor 

                                                                                             
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

                                                                                                             
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
według rozdzielnika 
IZ 
 

 

 

 


